
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  786  DEL 22/04/2020 

 

OGGETTO:  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. Dipartimento per le infrastrutture, i 

sistemi informativi e statistici. Direzione generale per le dighe e le infrastrutture 

idriche ed elettriche. Legge . 205/2017 art. 1 comma 518. Primo Stralcio del Piano 

Nazionale degli interventi nel settore idrico – sezione “invasi”. Codice Intervento: 

518/1. “Impianti irrigui Sud Fortore – Ripristino tratta dismessa dell’Adduttore 

Primario “5B”. CUP: J78G17000150001.  Approvazione schema di convenzione e 

nomina delegato alla stipula. 

                                                                                                                                                                                                                                                     

IL PRESIDENTE 

Premesso che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 aprile 2019 è stato 

adottato – ai sensi dell'art'articolo 1, comma 518, della legge 27 dicembre 2017, n. 205 – il Primo 

Stralcio del Piano Nazionale degli interventi nel settore idrico – sezione “invasi”; 

Visto che nell'allegato “1” del suddetto decreto è ricompreso l'intervento in oggetto per l'importo di 

finanziamento ammontante ad € 5.379.840,00; 

Vista la nota del Ministero Infrastrutture – Direzione Generale per le dighe e le infrastrutture idriche 

ed elettriche prot. n. 0019378 del 06.08.2019, pervenuta a mezzo pec il  06.08.19 protocollo 

consortile n. 17684 del 06.08.2019, con la quale si invita questo Ente ad anticipare via pec entro il 

02.09.2019 le schede allegate a detta nota, sottoscritte dal RUP, oltre che ad inviare per posta 

ordinaria copia del progetto su supporto informatico; 

Vista la determinazione del Presidente n.632 del 31.08.2019, con la quale l' ing. Giuseppe Di 

Nunzio è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di progettazione, 

affidamento ed esecuzione dei lavori relativi all’intervento in oggetto; 

Vista la determinazione del Presidente n.431del 02.09.2019, con la quale questo Ente ha approvato 

il Progetto Definitivo con il Quadro Economico per l'importo complessivo di € 5.379.840,00 

relativo all’intervento in oggetto; 

Vista la nota prot. n.8245 del 07.04.2020 del Ministero Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento 

per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici - Direzione Generale per le dighe e le 

infrastrutture idriche ed elettriche, assunta in data 08.04.2020 al n. 6615/2020 del protocollo 

consortile, con la quale é stato richiesto di procedere alla sottoscrizione digitale dell’Atto di 

Convenzione tra il Ministero Infrastrutture e dei Trasporti - Dipartimento per le infrastrutture, i 

sistemi informativi e statistici - Direzione Generale per le dighe e le infrastrutture idriche ed 

elettriche ed il Consorzio per la Bonifica della Capitanata (All. 1) e delle schede in essa richiamate 

(All.ti 2 - 3 - 4); 

Ritenuto di adottare la presente determinazione in via d’urgenza, in considerazione della necessità 

di procedere all’espletamento degli adempimenti necessari a perfezionare il finanziamento 

dell’intervento in oggetto; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  



DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, di approvare e sottoscrivere l’Atto di Convenzione e le schede in essa 

richiamate che, allegati al presente atto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 

 

   IL SEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 23/04/2020.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


